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§9 
Upprustning av Stockholms stadsbibliotek, 
fastigheten Spelbomskan 16, ombyggnad, 
renovering och utveckling.  Reviderat 
inriktningsbeslut. Lägesrapport. 
Dnr 2.2/5002/2014 
 

Beslut 

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen: 

 

1) Kulturnämnden godkänner lägesrapport och utlåtandets 

förslag till reviderad inriktning av upprustning av 

Stockholms stadsbibliotek samt överlämnar ärendet till 

kommunfullmäktige för beslut. 

 

2) Kulturnämnden uppdrar åt kulturförvaltningen att 

fortsätta planering fram till genomförandebeslut och 

godkänner omfördelning av investeringsmedel för 

planering om cirka 3.2 mnkr, samt överlämnar ärendet till 

kommunfullmäktige för beslut om planeringsutgiften 

utöver kulturförvaltningens ordinarie investeringsram. 

 

Handlingar i ärendet 

Kulturförvaltningens och fastighetskontorets gemensamma 

tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2017-01-04. 

 

Sammanfattning 

I februari 2016 fattade kommunfullmäktige inriktningsbeslut om 

ombyggnad, renovering och utveckling av stadsbiblioteket. 

Fastighetsnämnden gavs rätt att utreda projektet till en bedömd 

planeringsutgift om15 mnkr inom nämndens investeringsbudget. 

Kulturnämnden gavs rätt att utreda projektet till en bedömd 

planeringsutgift om 3,5 mnkr inom nämndens 

investeringsbudget. 

 

Ett reviderat inriktningsbeslut föreslås nu för att ge möjlighet till 

fortsatt planering av två alternativ, ombyggnad, renovering och 

utveckling samt endast renovering, och säkerställa 

investeringsbudget. 

 

Då tiden för planering förlängts krävs en omfördelning av medel 

inom investeringsutgiften för en utökad planeringsutgift om 25 

mnkr 2017 och 2018. Totalt investeringsbelopp förändras inte. 

 

Genomförandebeslut planeras tillställas nämnden hösten 2018. 

Byggprojektet planeras vara klart i slutet av 2021, därefter 

tillkommer tid för inflyttning av hyresgästen.  
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Nämndens behandling av ärendet  

Framlagda förslag till beslut 

 

1) Ordföranden Roger Mogert (S), Micke Seid m.fl. (MP) 

och Ann Mari Engel (V) föreslår att kulturnämnden 

beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen (se 

beslutet). 

 

2) Vice ordförande Rasmus Jonlund m.fl. (L) och Sophia 

Granswed m.fl. (M) föreslår att delvis godkänna 

förvaltningens förslag till beslut samt att därutöver anföra 

följande: 

 

Stockholms Stadsbibliotek samt de intilliggande 

byggnaderna är i stort behov av renovering och 

uppfräschning, och beslutet om upprustningen välkomnas. 

Vi vill dock understryka vikten av att det internationella 

biblioteket i Stadsbiblioteket ska fortsätta hålla hög klass, 

samt att särskild hänsyn ska tas till att bevara de berörda 

byggnadernas kulturhistoriska värde. 

 

De så kallade basarerna, lokalerna nere vid gatuplan, är 

otroligt viktiga för att skapa trygghet, liv och rörelse i 

stadsmiljön. I dag har verksamheterna i basarerna mycket 

generösa öppettider. Att helt stänga dessa fönster ut mot 

vägen under sen kvällstid och nattetid är fel väg att gå. I 

stället bör staden verka för att låta andra aktörer driva 

aktiviteter på kvällar och nattetid i åtminstone delar av 

dessa lokaler, samtidigt som en ny entré till biblioteket 

från gatuplan är nödvändig.  

 

Slutligen vill vi också understryka att det finns stora 

ekonomiska osäkerheter i projektet som behöver följas 

noga, vilket även stadsledningskontoret varnat för. Vid 

tidigare planer på en utbyggnad av Stadsbiblioteket ökade 

kostnaderna under projektets gång kraftigt, från 700 

miljoner kronor till 1,5 miljarder kronor, innan det 

avbröts. Parallellt med detta så har kostnaderna för 

projektetet avseende Liljevalchs konsthall ökat med över 

50 procent mellan inriktnings- och genomförandebeslutet, 

och nu krävs ytterligare resurser i ett reviderat 

genomförandebeslut. Risken med ökade 

investeringskostnader är att andra angelägna 

kultursatsningar får stryka på foten, därför är det av 

yttersta vikt att ha en strikt och månatlig 

kostnadsuppföljning för alla stadens projekt.  
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Beslutsgång 

Ordföranden Roger Mogert (S) ställer förslagen mot varandra och 

finner att nämnden beslutar enligt förslag från 

kulturförvaltningen. 

 

Reservation 

Vice ordförande Rasmus Jonlund m.fl. (L) och Sophia Granswed 

m.fl. (M) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt 

förslag. 

 

Särskilt uttalande 

Särskilt uttalande lämnas av ordföranden Roger Mogert (S), Micke 

Seid m.fl. (MP) och Ann Mari Engel (V) enligt följande: 

 

Stadsbiblioteket på Sveavägen, stadens största bibliotek 

och räknat som ett av den moderna arkitekturens stora verk, 

har länge haft omfattande renoveringsbehov. Biblioteket 

kommer nu med stor varsamhet för de kulturhistoriska 

värdena att kunna genomgå renovering och modernisering. 

Prioriterat är att projektet, genom nyttjandet av basarerna, 

tydligt bidrar till ett förbättrat möte med omkringliggande 

gaturum. Vi vill också understryka att med ett växande 

antal stockholmare så krävs volymökningar av biblioteken, 

att jämföra med motsvarande volymökningar inom till 

exempel förskolor och skolor.   

 

Ersättaryttrande 

Sofia Lundin (Fi) instämmer i särskilt uttalande från ordförande 

Roger Mogert m.fl. (S), Micke Seid m.fl. (MP) och Ann Mari 

Engel (V). 

 

Pelle Thörnberg (C) och Ulf Lönnberg (KD) instämmer i förslag 

från vice ordförande Rasmus Jonlund m.fl. (L) och Sophia 

Granswed m.fl. (M). 

 

 

  


